[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 227
25.10.2022

О реализации полномочий города Перми в сфере экологии
Заслушав и обсудив информацию администрации города Перми о реализации полномочий города Перми в сфере экологии,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 15.11.2022 направить в Пермскую городскую Думу:
2.1 информацию о реализации мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению борщевика Сосновского на территории города Перми;
2.2 сведения об организации создания мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, а также информирования потребителей о расположении таких мест.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию и благоустройству и на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству в соответствии с их компетенцией.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
2018

Сектор актов Главы города
25.10.2022 13:34 № 227
image1.wmf